
 

 

 

（２）貸借対照表明細

ア　現金預金

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

上段(　)書は、投資その他の資産に計上される金額で内数である。

イ　金銭信託：該当なし

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

上段(　)書は、投資その他の資産に計上される金額で内数である。

ウ　有価証券

　（ア）有価証券の増減

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

上段(　)書は、投資その他の資産に計上される金額で内数である。

（イ）流動資産として計上された有価証券

　　　ａ　満期保有目的債券：該当なし

前期繰越高

0

0

0

0

任意

合　　　計

国　　　債

0

合　計

現 金

預 金

当　座　預　金 0

0

1,434,040,113213,970,615

普　通　預　金

通　知　預　金

定　期　預　金

外　貨　預　金

種　類
任　　意

0

0

信　託　先

合　　　計

前期繰越高 当期増加額

0 0 0

種　　　類
任意

0

0

0

0

当期増加額

213,936,443

0

0

0

0

業　　務

34,172

0

213,936,443

業　　務

1,794,505

0

1,432,245,608

0

1,432,245,608

0

0

1,336,016,511

当期減少額

任意

0

0

0

0

1,334,327,084

0

0

0

0

業　　務

1,689,427

0

1,334,327,084

0

任意

0

0

0

0

期末残高

0

（単位：円）

摘　要

摘　要

神奈川県信連外19行

0 0

311,994,217

0

0

0

0

業　　務

139,250

311,854,967

0

311,854,967

0 0 0 0 0

期末残高

任意 業　　務 任意 業　　務 任意 業　　務 任意 業　　務

当期減少額

0 0 0 0 0 0

業　　務

114,580,000

114,580,000

430,460,000

230,450,000

230,450,000

343,440,000

343,440,000

430,460,000

410,540,000

346,230,000

346,230,000

689,110,000

689,110,000

410,540,000

0

0

0

0

地　方　債

0

業　　務

12,522,875

12,522,875

35,876,500

35,876,500

73,248,500

73,248,500

7,130,000

7,130,000

0

0

0

0

35,934,250

35,934,250

17,426,882

0

0

0

0貸付信託
受益証券

公社債投資信
託受益証券

社　　　債

特　殊　債

0

0

0

0

0

0

前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期末残高

任　　意 業　　務

0

0

17,426,882

0

24,708,750

24,708,750

任　　意

0

0

44,724,250

44,724,250

43,986,882

43,986,882

0

任　　意

0

0

30,468,750

183,007,875

1,004,350,000 1,560,460,000 78,069,882 128,777,875 119,179,882 183,007,875

1,004,350,000 1,560,460,000 78,069,882 128,777,875 119,179,882

業　　務

14,632,875

14,632,875

0

224,690,000 335,810,000

334,650,000 672,420,000

334,650,000 672,420,000

0 112,470,000

0 112,470,000

224,690,000 335,810,000

0

403,900,000 385,530,000

0

89,938,500

89,938,500

32,140,000

32,140,000

30,468,750

46,296,500

46,296,500

（単位：円）

（単位：円）

券面総額
当期費用に
含まれた
評価差額

評価差額
②－① うち評価益 うち評価損

（単位：円）

963,240,000 1,506,230,000

963,240,000 1,506,230,000

摘 要

0 0

0 0

0 0

403,900,000 385,530,000

取得価額

0

0

0

貸借対照
表計上額①

0

0

0

0

0 0

0

時価
②

0

0

0

0

0

0 0 0

0

0

小　　　　　計

小　　　　　計

合　　　　　計

特殊債

社債

公社債投資信託受益証券

貸付信託受益証券

0

0

0

0

種類及び銘柄

国債

地方債

特殊債

社債

公社債投資信託受益証券

貸付信託受益証券

国債

地方債

任
意
共
済
勘
定

業
務
勘
定



 

 

 

　　ｂ　その他有価証券

うち評価益 うち評価損

国債

地方債

特殊債

社債

0 0 0 0 0 0

国債

地方債

特殊債

社債

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

（ウ）投資その他の資産として計上された有価証券

　　ａ　満期保有目的債券：該当なし

うち評価益 うち評価損

国債

地方債

特殊債

社債

公社債投資信託受益証券

貸付信託受益証券

0 0 0 0 0 0 0 0

国債

地方債

特殊債

社債

公社債投資信託受益証券

貸付信託受益証券

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

　　ｂ　その他有価証券 （単位：円）

うち評価益 うち評価損

国債

地方債

99,950,000 111,990,000 111,990,000 0 12,006,250

100,000,000 112,700,000 112,700,000 0 12,700,000

特殊債

99,570,000 112,620,000 112,620,000 0 12,802,750

100,000,000 111,200,000 111,200,000 0 11,200,000

100,000,000 110,830,000 110,830,000 0 10,830,000

社債

191,117,000 206,900,000 206,900,000 0 10,269,420

93,900,000 103,790,000 103,790,000 0 6,151,294

100,000,000 93,210,000 93,210,000 0 6,790,000

884,537,000 963,240,000 963,240,000 0 75,959,714 6,790,000

国債

99,859,000 112,470,000 112,470,000 0 12,515,825

地方債

100,000,000 112,500,000 112,500,000 0 12,500,000

99,860,000 112,230,000 112,230,000 0 12,289,500

100,000,000 111,080,000 111,080,000 0 11,080,000

特殊債

99,572,000 110,960,000 110,960,000 0 11,099,100

99,870,000 112,400,000 112,400,000 0 12,448,750

298,710,000 337,860,000 337,860,000 0 38,408,250

100,000,000 111,200,000 111,200,000 0 11,200,000

社債

90,000,000 102,130,000 102,130,000 0 6,505,000

100,000,000 92,870,000 92,870,000 0 7,130,000

100,000,000 93,200,000 93,200,000 0 6,800,000

100,000,000 97,330,000 97,330,000 0 2,670,000

1,387,871,000 1,506,230,000 1,506,230,000 0 128,046,425 16,600,000

2,272,408,000 2,469,470,000 2,469,470,000 0 204,006,139 23,390,000

種類及び銘柄 取得価額 時価
貸借対照

表計上額

0

任

意

共

済

勘

定

小 計

業

務

勘

定

小 計

合 計

当期費用に

含まれた

評価差額

0

0

評価差額

当期費用に

含まれた

評価差額

合　　　　　　計

取得価額 券面総額
貸借対照

表計上額①
種類及び銘柄

任

意

共

済

勘

定
小　　　　　　計

業

務

勘

定

小　　　　　　計

（単位：円）

（単位：円）

時価

②

評価差

額

②－①

任

意

共

済

勘

定

業

務

勘

定

京都府公募公債 平成21年度第３回(20年)

神奈川県第16回20年公募公債

政府保証第130回 日本高速道路保有・債務返済機

構債券

第95回 日本高速道路保有・債務返済機構債券

政府保証第176回 日本高速道路保有・債務返済機

構債券

東京電力社債　５４８回

東京電力社債　５５１回

中国電力社債　３９４回

利付国庫債券（20年）　１１３回

愛知県平成22年度第14回公募債20年

東京都公募公債（20年）第24回

当期費用に

含まれた

評価差額

取得価額 時価
貸借対照

表計上額
種類及び銘柄

12,448,750

38,408,250

11,200,000

6,505,000

第95回 日本高速道路保有・債務返済機構債券

評価差額

12,006,250

12,700,000

12,802,750

11,200,000

10,830,000

10,269,420

6,151,294

△ 6,790,000

69,169,714

12,515,825

12,500,000

12,289,500

11,080,000

11,099,100

小 計

横浜市第26回20年公募公債

政府保証第86回 日本高速道路保有・債務返済機構

債券

一般担保第６２回住宅金融支援機構債券

政府保証第130回 日本高速道路保有・債務返済機

構債券

小 計

合 計

東京電力社債　５６０回

九州電力社債　４４２回

北海道電力社債　３３６回

東京電力パワーグリッド社債　３２回

△ 7,130,000

△ 6,800,000

△ 2,670,000

111,446,425

180,616,139



 

 

 

エ　未収債権

勘定区分 種　　　類 備　考

農 作 物 共済 勘定 未収農作物 共済 掛金 0 0 0 0

水　　　　　稲 0 0 0 0

陸　　　　　稲 0 0 0 0

麦　　　 0 0 0 0

未 収 農 作 物 交 付 金 16,967 14,944 16,967 14,944

農 作 物 雑 未 収 金 0 0 0 0

農 作 物 貸 倒 引 当 金 0 0 0 0

合　　　計 16,967 14,944 16,967 14,944

家 畜 共 済 勘 定 未 収 家 畜 共 済 掛 金 28,671,090 29,375,470 28,671,090 29,375,470

死          廃 22,041,621 22,874,255 22,041,621 22,874,255

病          傷 6,629,469 6,501,215 6,629,469 6,501,215

未 収 家 畜 交 付 金 12,604,361 11,291,199 12,604,361 11,291,199

未 収 家 畜 保 険 金 4,832,132 0 4,832,132 0

家 畜 雑 未 収 金 0 0 0 0

家 畜 貸 倒 引 当 金 0 0 0 0

合　　　計 46,107,583 40,666,669 46,107,583 40,666,669

果 樹 共 済 勘 定 未 収 果 樹 共 済 掛 金 0 0 0 0
うんしゅうみかん半相殺一般 0 0 0 0

なし半相殺一般 0 0 0 0

なし半相殺短縮 0 0 0 0

未 収 果 樹 交 付 金 745,872 711,495 745,872 711,495
 うんしゅうみかん半相殺一般 0 0 0 0

なし半相殺一般 0 0 0 0

なし半相殺短縮 745,872 711,495 745,872 711,495

未 収 果 樹 保 険 金 0 0 0 0
 うんしゅうみかん半相殺一般 0 0 0 0

なし半相殺一般 0 0 0 0

なし半相殺短縮 0 0 0 0

果 樹 雑 未 収 金 0 0 0 0

果 樹 貸 倒 引 当 金 0 0 0 0

合　　　計 745,872 711,495 745,872 711,495

畑 作 物 共済 勘定 未収畑作物 共済 掛金 0 0 0 0

大　　　　　豆 0 0 0 0

茶　　　 0 0 0 0

未 収 畑 作 物 交 付 金 0 0 0 0

大　　　　　豆 0 0 0 0

茶　　　 0 0 0 0

未 収 畑 作 物 保 険 金 0 0 0 0

大　　　　　豆 0 0 0 0

茶　　　 0 0 0 0

畑 作 物 雑 未 収 金 0 0 0 0

畑 作 物 貸 倒 引 当 金 0 0 0 0

合　　　計 0 0 0 0

園芸施設共済勘定 未収園芸施設共済掛金 0 0 0 0

未収園芸施 設交 付金 3,316,559 1,527,312 1,534,831 3,309,040

未収園芸施 設保 険金 0 0 0 0

園 芸 施 設 雑 未 収 金 0 0 0 0

園芸施設貸 倒引 当金 0 0 0 0

合　　　計 3,316,559 1,527,312 1,534,831 3,309,040

任 意 共 済 勘 定 未 収 任 意 共 済 掛 金 0 0 0 0

建　　　　　物 0 0 0 0

農　　機　　具 0 0 0 0

保 管 中 農 産 物 0 0 0 0

未 収 任 意 保 険 金 30,240 1,652,389 30,240 1,652,389

建　　　　　物 30,240 1,652,389 30,240 1,652,389

保 管 中 農 産 物 0 0 0 0

未収保険手 数料 収入 1,609,486 1,552,960 1,609,486 1,552,960

未 収 受 取 差 益 戻 金 0 0 0 0

任 意 雑 未 収 金 7,489,665 6,349,665 7,489,665 6,349,665

任 意 貸 倒 引 当 金 0 0 0

合　　　計 9,129,391 9,555,014 9,129,391 9,555,014

家 畜 診 療所 勘定 未 収 診 療 収 入 13,842,541 12,360,325 12,086,121 14,116,745

病　傷　事　故 4,661,284 5,214,265 4,508,394 5,367,155

病 傷 事 故 外 4,585,415 3,495,350 3,388,335 4,692,430

雑　　収　　入 4,595,842 3,650,710 4,189,392 4,057,160

診 療 所 雑 未 収 金 0 0 0 0

診 療 所 貸 倒 引 当 金 0 1,289,950 0 1,289,950

合　　　計 13,842,541 11,070,375 12,086,121 12,826,795

業 務 勘 定 未 収 賦 課 金 26,112 1,443 26,112 1,443

事　　務　　費 26,112 1,443 26,112 1,443

特　　　　　別 0 0 0 0

防　　　　　災 0 0 0 0

業 務 雑 未 収 金 7,605,249 7,516,249 7,605,249 7,516,249

業 務 貸 倒 引 当 金 0 0 0 0

合　　　計 7,631,361 7,517,692 7,631,361 7,517,692

80,790,274 71,063,501 77,252,126 74,601,649

（単位：円）

(-) (-)

(-) (-) (-) (-)

(-) (-)

(-) (-) (-) (-)

期末残高当期減少額当期増加額

総　　　合　　　計

(-)(-) (-)

(-) (-) (-)

(-)

(-)

(-) (-)

(-) (-) (-)

(-) (-)

前期繰越高

(-)

(-)

(-)

(-)

(-)



 

 

 

オ　雑資産

備　考

カ　たな卸資産

種　　　類

12,393,270

0

0

0

12,393,270

223,547

1,721,734

0

9,660

1,790,461

26,366,074

3,848,247

0

3,848,247

30,214,321

214,379

2,583,064

0

2,140,640

4,089,416

26,379,617

3,848,247

0

3,848,247

30,227,864

198,946

2,565,475

0

2,140,640

3,780,639

12,379,727

0

0

0

12,379,727

238,980

1,739,323

0

9,660

2,099,238

1,149,648

1,149,648

前期繰越高

5,751,512

2,541,014

当期増加額

15,744,297

1,949,620

14,907,414

2,431,161

当期減少額 期末残高

6,588,395

2,059,473

（単位：円）

摘　　要

6,521,165649,457

0

0

138,620

0

0

343,080

0

667,948

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,748,590

352,201

6,020,974

6,020,974

0

0

0

31,430

0

3,888,753

343,080

0

6,521,165

0

0

170,050

0

4,259,445

0

0

0

0

0

297,256

0

0

0

0

0

0

0

1,748,590

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

期末残高

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

小　　　計

合　　　計

前期繰越高 当期増加額 当期減少額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

生 物 学 的 製 剤

医 療 用 消 耗 品

共 同 購 入 品

貯 蔵 品

種　　　類

小　　　計

注 射 薬

内 用 薬

家 畜 診 療 所 勘 定

勘定区分

農 作 物 共 済 勘 定

家 畜 共 済 勘 定

果 樹 共 済 勘 定

畑 作 物 共 済 勘 定

前 払 費 用

繰 延 不 足 金

合　　　計

合　　　計

仮 払 金

有価証券前払利息

立 替 金

未収共同購入品代金

有価証券前払利息

前 払 費 用

合　　　計

業 務 勘 定

（単位：円）

仮 払 金

前 払 費 用

合　　　計

仮 払 金

前 払 費 用

合　　　計

仮 払 金

前 払 費 用

合　　　計

仮 払 金

前 払 費 用

0

0

0

0

外 用 薬

注 入 挿 入 薬

麻 薬

園芸施設共済勘定

任 意 共 済 勘 定

家 畜 診 療 所 勘 定

業 務 勘 定

0 0

0

0

総　　　合　　　計

仮 払 金

前 払 費 用

合　　　計

仮 払 金

前 払 費 用

合　　　計

仮 払 金

0

0

0

0

0

0

0

0

649,457

0

352,201

0



 

 

 

キ　有形固定資産

前期繰越高 当期増加額
( ) (

減損損失累計額
減損損失相当額 )

診療用車両運搬具 0 0 0

医 療 機 具 機 械 25,167,532 0 0

リ ー ス 資 産 0 0 0

25,167,532 0 0

土 地 151,685,230 0 ( 0 )

建 物 131,806,790 0 ( ) ( 0 )

構 築 物 5,356,500 0 ( ) ( 0 )

車 両 運 搬 具 0 0 ( ) ( 0 )

機 械 器 具 4,528,000 0 ( ) ( 0 )

器 具 備 品 26,456,310 28,197,543 ( ) ( 0 )

建 設 仮 勘 定 0 0 ( ) ( 0 )

リ ー ス 資 産 0 0 ( ) ( 0 )

319,832,830 28,197,543 ( ) ( 0 )

0

( ) ( 0 )

摘　要

 (1)　土地の内訳

 　　　 伊勢原市上粕屋４３－２ 　　   ９５０.３７㎡

 　　　 伊勢原市上粕屋３９－２ 　     ４３７.３５㎡

 　　　 伊勢原市上粕屋３８－１ 　　   ４０４.８８㎡

 (2)　建物の内訳

 　　　 家畜診療所（床面積延） 　　　 ２３５.１８㎡

 　　　 農作物実測作業場 　　　 　４９.６８㎡

 　　　 本　館　　（床面積延） 　　　 ５６７.８１㎡

１「減価償却累計額（減価償却相当額）」欄の（　）は、業務勘定の減価償却相当額である。
２「減損損失累計額（減損損失相当額）」欄の（　）は、業務勘定の減損損失相当額である。

 ク　無形固定資産

前期繰越高
( ) ( )

車両リ サイ クル 0 0

預 託 金 0 0

リ ー ス 資 産 0 0

0 0

電 話 加 入 権 251,700 ( ) 251,700 ４回線 本所

差 入 保 証 金 0 ( ) 0

車両リ サイ クル 0 ( ) 0

預 託 金 0 ( ) 0

リ ー ス 資 産 0 ( ) ( ) 0

水道利 用加 入権 150,000 ( ) 150,000 １ヶ所 本所

401,700 ( ) ( ) 401,700

( ) ( )

１「減価償却累計額（減価償却相当額）」欄の（　）は、業務勘定の減価償却相当額である。
２「減損損失累計額（減損損失相当額）」欄の（　）は、業務勘定の減損損失相当額である。

ケ　外部出資

401,700

401,700

131,806,790

14,829,415

0

0

14,829,415

14,829,415

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 150,000

24,514,727

0

0

227,577,679

（単位：円）

差引期末残高
減価償却累計額
減価償却相当額

0

0

105,623,279

15,055,065

105,623,279

0

0

0

0

0

15,055,065

80,566,408

当期減少額

0

0

0

0

期末残高

150,000

150,000

17,865,000

240,000

200,000 0

0

0

当期増加額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

（単位：円）

前期繰越高

小　　　計

合　　　計 401,700

合　　　　　計

計

拠出又は出資先

神 奈 川 県 畜 産 会

計

農 林 漁 業 信 用 基 金

農 林 中 央 金 庫

全 国 共 済 農 協 連

神 奈 川 県 農 業 公 社

拠

出

金

出
資
金

種類

18,405,000

100,000

18,555,000

150,000

150,000

17,865,000

240,000

種　　　　類

家 畜 診 療 所 勘 定

小　　　計

業 務 勘 定

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

当期増加額

合　　　計 345,000,362 28,197,543

小　　　計

家 畜 診 療 所 勘 定

業 務 勘 定

種　　　　類

小　　　計

差引期末残高

0

10,112,467

0

0

25,167,532

0

25,167,532

151,685,230

当期減少額

0

期末残高
減価償却累計額

減価償却相当額

0

15,055,065

0

200,000

100,000

18,405,000

18,555,000

摘　　要

0

0

0

0

0

0

0

期末残高当期減少額

0

0

0

251,700

0

0

0

0

5,219,181

0

0

0

0

摘　要

0

151,685,230

51,240,382

137,319

0

（単位：円）

5,356,500

0

4,528,000

39,824,438

0

0

333,200,958

358,368,490

4,527,979

15,309,711

237,690,146

21

401,700

0

0
0

減損損失累計額
減損損失相当額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0



 

 

 

コ　未払債務

前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備　考

0 0 0 0

0 0 0 0

水 稲 0 0 0 0

陸 稲 0 0 0 0

麦 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

32,198,175 29,054,334 32,198,175 29,054,334

死 廃 25,867,941 22,664,389 25,867,941 22,664,389

病 傷 6,330,234 6,389,945 6,330,234 6,389,945

0 0 0 0

32,198,175 29,054,334 32,198,175 29,054,334

0 0 0 0

0 0 0 0

うんしゅうみかん

半 相 殺 一 般
0 0 0 0

なし半相殺一般 0 0 0 0

なし半相殺短縮 0 0 0 0

キ ウ イ フ ル ーツ

半 相 殺 一 般
0 0 0 0

キ ウ イ フ ル ーツ

災 害 収 入
0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

大 豆 0 0 0 0

茶 0 0 0 0

0 0 0 0

大 豆 0 0 0 0

茶 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1,481,783 0 1,481,783 0

4,336 0 4,336 0

1,486,119 0 1,486,119 0

5,411,321 5,302,455 5,411,321 5,302,455

建 物 5,411,321 5,302,455 5,411,321 5,302,455

農 機 具 0 0 0 0

保 管 中 農 作 物 0 0 0 0

0 0 0 0

建 物 0 0 0 0

農 機 具 0 0 0 0

保 管 中 農 作 物 0 0 0 0

0 0 0 0

5,411,321 5,302,455 5,411,321 5,302,455

1,582,675 1,549,225 1,582,675 1,549,225

未 払 医 療 品 代 0 0 0 0

そ の 他 未 払 金 1,582,675 1,549,225 1,582,675 1,549,225

1,582,675 1,549,225 1,582,675 1,549,225

17,961,760 27,809,152 17,961,760 27,809,152

17,961,760 27,809,152 17,961,760 27,809,152

58,640,050 63,715,166 58,640,050 63,715,166

（単位：円）

未 払 農 作 物 共 済 金

総　　　合　　　計

園芸施設共済勘定

勘定区分

農 作 物 共 済 勘定

家 畜 共 済 勘 定

任 意 共 済 勘 定

業 務 勘 定

畑 作 物 共 済 勘定

果 樹 共 済 勘 定

家 畜 診 療 所 勘定

種　　　類

未 払 農 作 物 保 険 料

農 作 物 雑 未 払 金

未 払 家 畜 保 険 料

未 払 家 畜 共 済 金

家 畜 雑 未 払 金

未 払 果 樹 保 険 料

合　　　計

合　　　計

未 払 果 樹 共 済 金

果 樹 雑 未 払 金

未 払 畑 作 物 保 険 料

未 払 畑 作 物 共 済 金

畑 作 物 雑 未 払 金

合　　　計

合　　　計

合　　　計

合　　　計

合　　　計

合　　　計

任 意 雑 未 払 金

診 療 所 雑 未 払 金

業 務 雑 未 払 金

未払園芸施設保険料

未払園芸施設共済金

園 芸 施 設 雑 未 払 金

未 払 任 意 保 険 料

未 払 任 意 共 済 金



 

 

 

サ　責任準備金

前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

35,174 30,976 35,174 30,976

94,338,555 92,466,534 94,338,555 92,466,534

2,554,013 2,401,112 2,554,013 2,401,112

144,611 68,135 144,611 68,135

21,069,140 20,301,880 21,069,140 20,301,880

30,046,335 29,391,331 30,046,335 29,391,331

建 物 23,095,712 22,064,512 23,095,712 22,064,512

農 機 具 6,950,623 7,326,819 6,950,623 7,326,819

148,187,828 144,659,968 148,187,828 144,659,968

シ　支払備金

前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

ス　任意前受共済掛金

前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

建 物 0 118,020 0 118,020

農 機 具 0 462,170 0 462,170

保 管 中 農 産 物 0 0 0 0

0 580,190 0 580,190

セ　雑負債

前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

549,410 436,750 986,160 0

0 0 0 0

仮 受 金 0 0 0 0

預 り 金 4,566,101 55,322,771 55,553,349 4,335,523

未払共同購入品代金 0 3,848,247 3,848,247 0

拠出金払戻交付仮受金 0 0 0 0

前 受 収 益 0 0 0 0

防 災 事 業 繰 延 残 金 0 0 0 0

業 務 繰 延 残 金 20,727,723 15,205,814 20,727,723 15,205,814

25,293,824 74,376,832 80,129,319 19,541,337

25,843,234 74,813,582 81,115,479 19,541,337

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

家 畜 共 済 勘 定

園 芸 施 設 支 払 備 金

任 意 支 払 備 金

合　　　　　　計

園 芸 施 設 責 任 準 備 金

勘　定　区　分

農 作 物 責 任 準 備 金

家 畜 責 任 準 備 金

果 樹 責 任 準 備 金

畑 作 物 責 任 準 備 金

畑 作 物 支 払 備 金

家 畜 支 払 備 金

果 樹 共 済 勘 定

畑 作 物 共 済 勘 定

種　　　　　　類

合　　　　　　計

任 意 前 受 共 済 掛 金

種　　　　　　類

農 作 物 共 済 勘 定

合　　　　　計

小　　　　　計

園 芸 施 設 共 済 勘 定

任 意 共 済 勘 定

業 務 勘 定

家 畜 診 療 所 勘 定

農 作 物 支 払 備 金

任 意 責 任 準 備 金

合　　　　　　計

果 樹 支 払 備 金

種　　　　　　類



 

 

 

  

ソ　借入金：該当なし

種　　　類

農 作 物 共 済 勘 定 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

合 計 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

家 畜 共 済 勘 定 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

合 計 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

果 樹 共 済 勘 定 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

合 計 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

畑 作 物 共 済 勘 定 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

合 計 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

園 芸 施 設 共済 勘定 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

合 計 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

任 意 共 済 勘 定 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

合 計 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

家 畜 診 療 所 勘 定 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

合 計 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

業 務 勘 定 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

合 計 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0 0

上段(　)書は、固定負債に計上される長期借入金の金額で内数である。

（単位：円）

摘　要

総 合 計

前期繰越高 期末残高当期増加額 当期減少額

タ　リース債務：該当なし

短期・長期の別 勘定区分 区　　分 金　　額 摘　　要

家畜診療所勘定

合 計 0

業務勘定

合 計 0

0

家畜診療所勘定

合 計 0

業務勘定

合 計 0

0

（単位：円）

短期（１年以内返済予
定リース債務）

総 合 計

長期（１年超返済予定
リース債務）

総 合 計



 

 

 

チ　資産除去債務：該当なし

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

ツ　退職給付引当金

年金資産

退職給付引当金所要額

退職給付引当金

〔注記〕 令和４年度末における退職給付会計に基づく退職給付引当金の必要額は175,981,873円であるが、令和４年度末における

　　　 退職給付引当金の引当額は161,449,442円であり、引当必要額に対して14,532,431円不足している。

　　　 なお、この不足額については、令和５年度末までに解消することを予定している。

　 　　

テ　その他の引当金等

0

その他

33,697,543

2,530,000

当期減少額

0

0

0

目的使用

161,000,000

（単位：円）

67,970,000

4,566,069

摘要期末残高前期繰越高

160,000,000

70,000,000

37,763,612

当期増加額

1,000,000

500,000

500,000

175,981,873

161,449,442

（単位：円）

摘　要

前期繰越

0

0

0

0

0

0

175,981,873

175,981,873

－

－

－

29,143,835

40,000,000

当期増加額

20,308,425

20,308,425

－

－

－

20,308,425

20,308,425

当期減少額

29,143,835

29,143,835

－

－

－

167,146,463

141,757,867

厚生年金基金等に係る債務

合 計

区　　分 前期繰越高

167,146,463

167,146,463

－

－

－

区　　分

建 設 引 当 金

修 繕 引 当 金

更 新 引 当 金

短期・長期の別

未認識過去勤務債務及び未認
識数理計算上の差異

勘定区分

家 畜診 療所 勘定

業 務 勘 定

家 畜診 療所 勘定

業 務 勘 定

合 計

 短期（１年以内に履行

 が見込まれるもの）

長期（１年以内に履行
が見込まれないもの）

退職給付債務合計額

退職一時金に係る債務

期末残高

（単位：円）

有形固定資
産の取得に
伴う増加額

時の経過に
よる調整額

資産除去債
務の履行に
よる減少額

期末残高 摘　要



 

 

 
 

ト　処分済剰余金

勘定区分 前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘 要

農 作 物 113,509,098 98,571 0 113,607,669

共 済 勘 定 372,046,131 98,571 0 372,144,702

485,555,229 197,142 0 485,752,371

家 畜 45,361,586 0 22,848,696 22,512,890

共 済 勘 定 77,038,174 0 0 77,038,174

122,399,760 0 22,848,696 99,551,064

果 樹 44,556,291 911,130 0 45,467,421

共 済 勘 定 10,866,278 911,128 0 11,777,406

55,422,569 1,822,258 0 57,244,827

畑 作 物 30,043,241 61,770 0 30,105,011

共 済 勘 定 26,786,778 61,769 0 26,848,547

56,830,019 123,539 0 56,953,558

園 芸 施 設 145,774,128 10,516,084 0 156,290,212

共 済 勘 定 96,088,955 10,516,084 0 106,605,039

241,863,083 21,032,168 0 262,895,251

任 意 734,949,984 17,758,720 0 752,708,704

共 済 勘 定 437,588,720 17,758,719 0 455,347,439

1,172,538,704 35,517,439 0 1,208,056,143

家 畜診 療所

勘 定
70,959,715 0 15,275,476 55,684,239

2,205,569,079 58,692,546 38,124,172 2,226,137,453

ナ　固定資産見合純財産

前期繰越高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘 要

18,555,000 0 0 18,555,000

210,476,150 28,197,543 11,096,014 227,577,679

401,700 0 0 401,700

229,432,850 28,197,543 11,096,014 246,534,379

合　　　計

合　　　計

種　　　類

法 定 積 立 金

特 別 積 立 金

法 定 積 立 金

特 別 積 立 金

法 定 積 立 金

特 別 積 立 金

繰 越 剰 余 金

特 別 積 立 金

法 定 積 立 金

（単位：円）

合　　　　計

（単位：円）

種　　　　　　類

外 部 出 資 見 合 純 財 産

有形固定資産見合純 財産

無形固定資産見合純 財産

特 別 積 立 金

法 定 積 立 金

合　　　計

合　　　計

法 定 積 立 金

特 別 積 立 金

合　　　計

合　　　計

総　　　合　　　計


